
Seite 1 von 4 

 

 
Bekanntmachung Nr. 053/2020 vom 21.09.2020 

 
Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Ratswahl 
der Stadt Baesweiler am 13.09.2020 

 
 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i. V. m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 
bekanntgegeben. 
 

Wahlberechtigte 20.915 

Wähler/innen 11.191 

Ungültige Stimmen      250 

Gültige Stimmen 10.941 

 
 
Die gültigen Stimmen verteilen sich auf die Parteien wie folgt: 
 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber 

Stimmen (absolut) Stimmen (Prozent) 

CDU 6.849 62,60 % 

SPD 2.132 19,49 % 

GRÜNE 1.220 11,15 % 

Die Linke 320   2,92 % 

FDP 420  3,84 % 

gesamt 10.941 100,00 % 

 
 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 

 
1. in den Wahlbezirken direkt gewählt: 
Wahlbezirk Name, Vorname 

 
Partei Beruf Geburtsjahr, 

Geburtsort 
PLZ, 
Wohnort 

E-Mail-Adresse 

1 Baesweiler Kummer,  
Elena 

CDU Bürokauffrau 1989, 
Stolberg 

52499 
Baesweiler 

elena.kummer@web.de 

2 Baesweiler Mohr, 
Christoph 

CDU Rechtsanwalt 1971, 
Würselen 

52499 
Baesweiler 

cm@rae-mohr.de 

3 Baesweiler Feldeisen, 
Willy 

CDU Rentner 1944, 
Aachen 

52499 
Baesweiler 

WFeldeisen@web.de 

4 Baesweiler Mohr, 
Bruno 

CDU Lehrer i.R. 1948, 
Bardenberg 

52499 
Baesweiler 

brunomohr@web.de 

5 Baesweiler Schmitz,  
Andreas 

CDU Dipl.-Ing.  
Elektro-Technik 
FH 

1969, 
Würselen 

52499 
Baesweiler 

andi.schmitz@t-online.d
e 

6 Baesweiler Puhl,  
Mathias 

CDU Studiendirektor 
im Ruhestand 

1956, 
Setterich 

52499 
Baesweiler 

Mathias.Puhl@t-online.d
e 

7 Baesweiler Schönebeck, 
Dieter 

CDU Selbständiger 
Elektrotechniker 

1962, 
Baesweiler 

52499 
Baesweiler 

dieter.schoenebeck@t-o
nline.de 

8 Baesweiler Baumann,  
Marita 

CDU Rentnerin 1950, 
Bardenberg 

52499 
Baesweiler 

maritabaumann@t-onlin
e.de 

9 Baesweiler Lankow, 
Wolfgang 

CDU Dipl.-Kaufmann/ 
Berufssoldat 

1963, 
Baesweiler 

52499 
Baesweiler 

wo-lankow@t-online.de 

10 Oidtweiler Lenzen,  
Marcus 

CDU Bauleiter 1975, 
Eschweiler 

52499 
Baesweiler 

mazle@outlook.de 
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Wahlbezirk Name, Vorname 
 

Partei Beruf Geburtsjahr, 
Geburtsort 

PLZ, 
Wohnort 

E-Mail-Adresse 

11 Oidtweiler Zantis, 
Jürgen 

CDU Dipl.-Kaufmann/ 
Selbständiger 
Unternehmer 

1964, 
Jülich 

52499 
Baesweiler 

jzantis@web.de 

12 Loverich Hilgers, 
Markus 

CDU Head of 
Production 

1969, 
Geilenkirchen 

52499 
Baesweiler 

mhilgers1@web.de 

13 Floverich, 
Puffendorf, 
Setterich 

Geller,  
Thomas 

CDU Wissenschaft- 
licher Mitar- 
beiter 

1977, 
Würselen 

52499 
Baesweiler 

Thomas.Geller@web.de 

14 Beggendorf Tillmann, Katja CDU Chemie- 
laborantin 

1972, 
Linnich 

52499 
Baesweiler 

Katja.Tillmann@tillmann-
family.de 

15 Setterich Schmidt, Michael CDU Angestellter im 
Öffentlichen 
Dienst  

1967, 
Geilenkirchen 

52499 
Baesweiler 

mikisetterich1@gmx.de 

16 Setterich Schmittmann, 
Jörg 

CDU Realschullehrer 
i.R. 

1950, 
Neviges 

52499 
Baesweiler 

kj.4schmi@t-online.de 

17 Setterich Burghardt, Jürgen CDU Techniker 1959, Setterich 52499 
Baesweiler 

j.burghardt@j-burghardt.
de 

18 Setterich Krüger, Tim CDU Wissenschaft- 
licher Mitar- 
beiter 

1992, 
Eschweiler 

52499 
Baesweiler 

tk92@ymail.com 

19 Setterich Scheen, Wolfgang CDU Kaufmännischer 
Angestellter 

1961, 
Aachen 

52499 
Baesweiler 

w-scheen@t-online.de 
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2. aus den Reservelisten 
 
Kandidat 
 

Partei/ 
Wähler-gruppe 

Beruf Geburtsjahr, 
Geburtsort 

PLZ, 
Wohnort 

E-Mail-Adresse Mandat 

Jansen, 
Holger 

CDU Projektleiter 1986, 
Aachen 

52499 
Baesweiler 

Holger.Jansen@rwth-aachen.de Reservelistenplatz 20 

Koch, Daniel CDU Leiter Finanzen & Personal 1978, 
Geilenkirchen 

52499 
Baesweiler 

Daniel.Koch@chefmail.de Reservelistenplatz 21 

Laufer, Jürgen CDU Beamter 1962, 
Stolberg 

52499 
Baesweiler 

juergen.laufer@web.de Reservelistenplatz 22 

Burghardt, Uwe CDU Lehrer 1963 
Setterich 

52499  
Baesweiler 

uwe-burghardt@web.de Reservelistenplatz 23 

Faber, Oliver CDU Zahnarzt 1972, 
Husum 

52499 
Baesweiler 

ofaber@gmx.de Reservelistenplatz 24 

Schallenberg, 
Markus 

SPD Verwaltungs-fachangestellter 1980, 
Würselen 

52499 
Baesweiler 

markus.schallenberg@gmx.de Reservelistenplatz 1 

Ciftci, Reyhan SPD Krankenschwester 1976, 
Würselen 

52499 
Baesweiler 

akkas.r@hotmail.de Reservelistenplatz 2 

Römgens, 
Tobias 

SPD Volljurist 1982, 
Aachen 

52499 
Baesweiler 

tobias.roemgens@gmx.de Reservelistenplatz 3 

Meißner, 
Elisabeth 

SPD Renterin 1950, 
Süchteln 

52499 
Baesweiler 

lippi.meissner@t-online.de Reservelistenplatz 4 

Dr. Strank, 
Karl-Josef 

SPD Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

1955, 
Setterich 

52499 
Baesweiler 

kajo.strank@t-online.de Reservelistenplatz 5 

Kick, Michael SPD Diplomingenieur 
Elektrotechnik FH 

1966, 
Linnich 

52499 
Baesweiler 

michael.kick@online.de Reservelistenplatz 6 

Mandelartz, 
Alfred 

SPD Pensionär 1949, 
Warden 

52499 
Baesweiler 

mandelartz.alfred@gmail.com Reservelistenplatz 7 

Gebhardt, 
Andreas 

SPD Studienrat 1986, 
Heinsberg 

52499 
Baesweiler 

andreasgebhardt@gmx.net Reservelistenplatz 8 

Esser, Anna GRÜNE Regulartory Submission 
Specialist 

1980, 
Aachen 

52499 
Baesweiler 

anna.esser@fibe.de Reservelistenplatz 1 

Seelig, Harold Grüne Controller (Dipl.-Kfm.) 1975, 
Solingen 

52499 
Baesweiler 

harold.seelig@web.de Reservelistenplatz 2 

Koschade, 
Stephanie 

Grüne Architektin 1962, 
Mayen 

52499 
Baesweiler 

architektur@koschade.de Reservelistenplatz 3 

Beckers, Rolf GRÜNE Dipl.-Ingenieur i.R. 1952, 
Alsdorf 

52499 
Baesweiler 

beckers-baesweiler@t-online.de Reservelistenplatz 4 

Jungblut, 
Marika 

DIE LINKE Angestellte 1964, 
Bardenberg 

52499 
Baesweiler 

marika.jungblut-stadtrat.baesweiler@gmx.de Reservelistenplatz 1 

Herkens, Lea FDP Studentin 1998, 
München 

52499 
Baesweiler 

lea@herkens.de Reservelistenplatz 1 
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Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
-  jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
-  die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der 

Wahl teilgenommen haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie 
eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) 
KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder 
mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
 
Baesweiler, den 21.09.2020 
 
Dr. Linkens 
Wahlleiter 

 


